3)​ Ter sido aprovado no Processo Seletivo CASDinho 2026, composto por duas 

etapas:  exame teórico e análise socioeconômica. 

4)​ Pertencer a família com renda mensal bruta per capita de até um salário mínimo 
e meio nacional vigente no ano de 2025 (R$2.277,00 – dois mil, duzentos e setenta 
e sete reais) e situação patrimonial compatível com essa renda. 

OBSERVAÇÃO 1:  Para todos os fins deste edital, serão considerados, para cálculo da 
renda familiar, todos os valores mensais recebidos por todas as pessoas que moram 
na mesma residência, independentemente do vínculo legal ou sanguíneo, bem